REPUBLIKA E SHQIPERISE )
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT T PERGJITHSHEM
KORCE

Korcé, me 30.06.2023

SHPALLJE VENDIMI = .. ..
Drejtur : Bashkise Maliq

f Yoydas b wd Y
Pér: Aleko Zenullari y S A,
Me adrese: Fshati Vreshtas Bashkia Maliq '

Bashkalidhur po ju dérgojmé shpalljen pér vendimin civil nr.
155 dt. 25.02.2022 pér tu afishuar nga ana Juaj njoftimi me
shpallje me afat 20 ditor, pasi déftesa e komunikimit éshté
kthyer me shénimin : “ Larguar, ka ndryshuar adrese ...” dhe
pas afishimit kjo shpallje té na kthehet e konfirmuar me vulé

e firmé, né gjykaté.
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U afishua sot ne daté -~-—----——-—mmememammnane
Per Bashkine Maliq

(emér, mbiemér, firmé)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR

KORCE
NR.REGJ.THEM.21001-01768-41-2021 (495/1394) NR.VENDIMI 41-2022-589 (155)
DT.REGJ.18.10.2021 DT.VENDIMI 25.02.2022

VENDIM
“ Ne emer te Republikes”

Gjykata e Rrethit Gjyqgesor Korce e perbere prej :
Gjyqtare : Eglantina Mikani

Asistuar nga sekretare e séances gjyqesore Vitoria Hajge, sot ne dt.25.02.2022, ora 12.97
mori ne shqyrtim ne seance pergatitore me dyer te hapura ceshtjen civile me nr.regj.them.
21001-01768-41-2021 (495/1394) date regjistrimi 18.10.2021 ge i perket:

Paditese : Mimoza Shytka, e bija ¢ Muhamet dhe Sofije, ¢ datelindjes 21.08.1965, lindur
dhe banuese ne Korce, perfagesuar me prokure te posacme me nr.3577 rep. e nr.2307 kol.
dt.12.07.2021nga Av.Ledian Spaho, e martuar, pa femije, ne mungese.

I paditur : Aleko Zenullari, i biri i Tajar dhe Besika, i datelindjes 15.11.1975, lindur dhe
banues ne fshatin Vreshtas, Bashkia Malig, i martuar pa femije, ne mungese njoftuar me

shpallje.
Objekti : Zgjidhjen e marteses ligjore te lidhur midis paleve ne date 01.10.2013.

Baza ligjore: neni 132 i K.Familjes.

Gjykata, pasi konstatot mungesen ne gjykim te paditeses dhe te te paditurit, pasi shqyrtoi
aktet e bisedoi ne teresi ceshtjen

VEREN

Me kerkese padi te depozituar ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Korce ne dt.15.10.2021
paditesja Mimoza Shytka duke thirrur si te paditur bashkeshortin e saj Aleko Zenullari ka
kerkuar : ” Zgjidhjen e marteses ligiore midis paleve te lidhwr ne date 01.10.2013",
kerkim kete te cilin e ka bazuar ne nenin 132 te K.Familjes.

Ne seancen e dt.25.02.2022, te planifikuar nga gjykata per tu zhvilluar si séance
pajtimore, paditesja Mimoza Shytka nuk eshte paragitur ndonese kishte marre djeni
rregullisht lidhur me zhvillimin e saj nepermjet perfagesuesit te saj me prokure te
posacme, Av.Ledian Spaho i cili ishte njoftuar rregullisht me leterthirrjen e dt.20.01.2022
persa ne kerkesepadi ishte pasqyruar si adrese kontakti adresa e ketij te fundit. Nderkohe
ge nuk eshte bere present per gjykaten ndonje shkak i arsyeshem lidhur me kete
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mosparaqitje. Nuk eshte paraqitur ne kete séance as i padlturl Aieko Zenullari, i njoftuar
rregullisht nepermjet afishimit te shpalljes pubhke ne kushtet kur rezuItOI se ndodhej

jashte shtetit.

Ne te tilla rrethana, referuar nenit 179 paragrafi i pare i.K.Pr.Civile sipas te cilit : “Nese
paditesi ose asnje nga palet pa ndonje shkak te arsyeshem, nuk paragiten ne séance
pergatitore... dhe rezulton se kane dieni rregullisht, givkata vendos pushimin e gjykimit
te ceshtjes”; nenit 299 po te K.Pr.Civile sipas te cilit : “ Gjykata vendos pushimin e
givkimit kur: ...¢) Pushimi i gjykimit parashikohet shprehimisht ne ligj.”; dhe se fundi
percaktimin e nenit 135 te K.Familjes, ne te cilin ligjvenesi ka parashikuar shprehimisht
pushimin e gjykimit te ceshtjes ne rast mosparaqitje personalisht te paditesit ne séance
pergatitore dhe te zbatuara keto per rastin ne gjykim, cmon se jane kushtet ligjore te
parashikuara prej tyre per pushimin e gjykimit te kesaj ceshtje civile.

Persa 1 perket shpenzimeve gjygesore te evidentuara deri ne kete faze te gjykimit ato
rezultojne te parapaguara nga pala paditese ku perfshihet tarifa mbi aktet dhe ajo per
njoftimin e paleve. Referuar nenit 106 ¢ vijues te K.Pr.Civile ne kushtet e pushimit te
ceshtjes per shkak te mosparaqitjes te pales paditese, nga gjykata cmohet ge ato ti lihen

ne ngarkim asaj, pra sic jane kryer.
Sa me siper provohet nepermjet dokumentave shkresore te ndodhura ne dosjen gjyqesore.

PER KETO ARSYE
Ne baze te nenit 127, 179/1, 299/ ¢ te K.Pr.Civile
VENDOSI

Pushimin e gjykimit te ceshtjes civile me nr.regj.them. 21001-01768-41-2021 (495/1394)
date regjistrimi 18.10.2021, me pale ndergjyqese : paditese Mimoza Shytka, i paditur
Aleko Zenullari, me objekt: “Zgjidhja e marteses ligjore midis paleve te lidhur ne date
01.10.2013".

Shpenzimet gjyqésore te parapaguara nga pala paditese lihen ne ngarkim te saj.

Kundér kétij vendimi mund t&€ béhet ankim i vecanté brenda 5 ditéve nga ¢ nesérmja e
njoftimit te vendimit te arsyetuar né& Gjykatén e Apelit Korce. Per palen e paditur ky afat
fillon nga e nesermja e njoftimit te vendimit nepermjet afishimit te shpalljes publike.

U shpall ne Korge sot ne dt.25.02.2022.




